
年 度 累 計 ( 人 ) 加 入 数 ( 人 ) 年 度 累 計 ( 人 ) 加 入 数 ( 人 )

昭和
51

901 901 13 100,097 5,190

52 3,466 2,565 14 104,964 4,867

53 6,274 2,808 15 110,007 5,043

54 8,021 1,747 16 115,423 5,416

55 10,615 2,594 17 121,171 5,748

56 13,133 2,518 18 126,420 5,249

57 15,606 2,473 19 131,206 4,786

58 19,643 4,037 20 132,187 981

59 22,552 2,909 21 134,925 2,738

60 25,625 3,073 22 137,247 2,322

61 29,607 3,982 23 139,368 2,121

62 33,713 4,106 24 141,658 2,290

63 38,012 4,299 25 143,900 2,242

平成
元

42,683 4,671 26 146,323 2,423

2 46,178 3,495 27 148,343 2,020

3 48,794 2,616 28 150,720 2,377

4 52,023 3,229 29 152,499 1,779

5 56,113 4,090 30 154,577 2,078

6 60,970 4,857 31 156,753 2,176

7 66,677 5,707 2 158,175 1,422

8 73,037 6,360 3 159,450 1,275

9 78,499 5,462 4 160,585 1,135

10 84,365 5,866 5 161,712 1,127

11 89,678 5,313 6 162,888 1,176

12 94,907 5,229

注)平成31年度の数字は、事業年度変更に伴い、４月から翌年６月末まで人数とする。

第２－４表　年度別準会員入会状況

昭和51年度～令和６年度

資料) 公益社団法人 全国調理師養成施設協会


